
 

Città di Roncade
Provincia di Treviso 

Pagina 1 di 3

ORDINANZA N. 91 DEL 02/08/2024

OGGETTO: ORDINANZA DI CHIUSURA DI VIA CARBONCINE A RONCADE NEL 
TRATTO CONPRESO TRA IL CIVICO N. 155 DELLA STESSA E 
L'INTERSEZIONE CON VIA SAN NICOLO', DA LUNEDI' 05 AGOSTO 2024 
A MERCOLEDI' 07 AGOSTO 2024 CON ORARIO 07.00 - 19.00, PER LAVORI 
DI SISTEMAZIONE E MESSA IN SICUREZZA DELLE BANCHINE 
STRADALI PER CONTO DEL COMUNE DI RONCADE. 

 Servizio Polizia Locale 

 Il Responsabile   

Vista la richiesta via e-mail agli atti datata 02 agosto 2024 di cui al prot. n° 17479, da parte della ditta 
Bergamin Costruzioni Generali s.r.l. con sede a Montebelluna in via E. Fermi n. 55, secutrice dei 
lavori, nella quale si chiede l’emissione del provvedimento di chiusura totale al traffico veicolare e 
pedonale di via Carboncine a Roncade, nel tratto stradale di massima compreso tra il civico n. 155 
della stessa e l’intersezione con via San Nicolò, al fine di eseguire i lavori di sistemazione e messa in 
sicurezza delle banchine stradali per conto del Comune di Roncade; 
Preso atto  che i lavori di cui sopra interesseranno il periodo compreso tra lunedì 05 agosto 2024 e 
mercoledì 07 agosto 2024 in un orario di massima compreso tra le ore 07.00 e le ore 19.00;
Viste le caratteristiche del tratto di strada interessato dai lavori, nonché la tipologia dell’intervento 
stesso; 
Vista l’impossibilità di regolamentare, durante l’esecuzione degli stessi, il normale flusso veicolare 
adottando un senso unico alternato regolamentato da movieri e/o impianto semaforico;  
Preso atto altresì che per consentire alla ditta la regolare esecuzione dei lavori di cui sopra, la tutela 
del patrimonio stradale, nonché per motivi tecnici e di sicurezza pubblica si rende necessario chiudere 
totalmente al traffico veicolare e pedonale il tratto di strada sopra citato;
Vista la determina di affidamento lavori n. 273 del 06 maggio 2024 rilasciata dal responsabile del 
settore tecnico del Comune di Roncade;
Vista altresì la determina n. 459 del 29 luglio 2024 di approvazione della modifica al contratto ai 
sensi dell’art. 120 del D. Lgs. n. 36/2023;
Ravvisata la necessità di adottare gli opportuni provvedimenti alla circolazione stradale lungo la 
strada interessata dai lavori di cui trattasi;    
Visti gli artt. 5, 6, 7, 20 e 21 del D.L.vo 30 aprile 1992, n° 285 e quanto stabilito dagli artt. 30 al 43 
del D.P.R. 16 dicembre 1992 nr. 495, oltre a quanto stabilito dal Decreto 10/07/2002 del Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti “ Disciplinare Tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati 
per categoria di strada, da adottare per il segnalamento stradale temporaneo” che fissa nuove 
disposizioni per l’apertura di cantieri di lavoro su strade;
Visto il decreto di nomina quale responsabile del servizio di Polizia Locale;



 

Città di Roncade
Provincia di Treviso 

Pagina 2 di 3

Visto lo statuto comunale;

O R D I N A

Per quanto sopra descritto l’adozione dei seguenti provvedimenti:
Chiusura totale al traffico veicolare e pedonale con orario 07.00 – 19.00 di via Carboncine a Roncade, 
nel tratto stradale di massima compreso tra il civico n. 155 della stessa e l’intersezione con via San 
Nicolò, nel periodo compreso tra lunedì 05 agosto 2024 e mercoledì 07 agosto 2024, al fine di 
consentire alla ditta Bergamin Costruzioni Generali s.r.l. l’esecuzione dei lavori di sistemazione e 
messa in sicurezza delle banchine stradali per conto del Comune di Roncade. 
Le deviazione del traffico avverranno nel modo seguente: 
I veicoli provenienti da Vallio e diretti a Biancade dovranno percorrere la S.R. 89 Treviso Mare fino 
a raggiungere l’innesto che collega quest’ultima a via Cà Morelli, via G. d’Annunzio s.p. 116 fino a 
raggiungere via Carboncine, e viceversa per i veicoli provenienti nell’opposto senso di marcia. 
 

DISPONE

L’apposizione, su tutte le direttrici di marcia che confluiscono nell’area interessata dai lavori, di 
idonea segnaletica stradale da parte della ditta esecutrice dei lavori in conformità a quanto previsto 
dal vigente Codice della Strada e dal relativo Regolamento di esecuzione.
Che la segnaletica di cantiere, venga collocata nei modi prescritti dal “Disciplinare tecnico relativo 
agli schemi segnaletici differenti per tipologia di strada da adottare per il segnalamento temporaneo” 
del Ministero dei LL. e TT. Pubblicato in G. U. in data 26 Settembre 2002 n° 226.
La segnaletica dovrà altresì mantenuta efficace e costantemente segnalata in modo da segnalare la 
chiusura al traffico della suddetta via, oltra ad una presegnalazione posta ad una distanza di almeno 
250 metri dal luogo della chiusura, i segnali dovranno altresì essere posizionati in modo da essere 
visibili in entrambi i sensi di marcia dagli utenti della strada.
Sarà cura della ditta esecutrice dei lavori assicurare che nel cantiere non vi siano scavi a cielo aperto 
durante le ore notturne.
La ditta esecutrice dei lavori è altresì responsabile di qualsiasi danno diretto o indiretto causato a 
persone o cose.
La presente ordinanza è resa nota al pubblico  mediante i prescritti segnali stradali che sono da apporre 
a cura e spese della ditta esecutrice delle opere, come in premessa specificata, ed è resa nota mediante 
il responsabile dell'ufficio Messi del Comune di Roncade.
Avverso la presente ordinanza che dispone la collocazione della segnaletica è ammesso ricorso, entro 
sessanta giorni, al Ministero delle Infrastrutture e dei trasporti, ai sensi dell’art. 37, comma 3° del 
D.L.gs. nr. 285/1992, con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. 
495/1992.
Avverso il presente provvedimento di ordinanza è ammesso, entro 60 giorni dalla sua pubblicazione, 
ricorso al T.A.R. del Veneto, ai sensi della Legge 06/12/1971, nr. 1034, ovvero entro 120 giorni, 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, ai sensi del D.P.R. 24/11/1971, nr. 1199. 
Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall'art. 6 e 7 del Codice della Strada.



 

Città di Roncade
Provincia di Treviso 

Pagina 3 di 3

 Il Responsabile   
 MILANELLO FABRIZIO   

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D.Lgs 7/3/2005 n. 82 e s.m.i.)


		2024-08-02T13:05:37+0200
	MILANELLO FABRIZIO




